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vendige lønstigninger også til personalet i sund- 
hedssektoren? 

Kl. 11:18 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:18 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg må sige, at hr. Per Clausen må have gjort sig 
til genstand for en betydelig misforståelse, når 
han taler om, at der ligger en aftale. Det er jo 
ikke sådan, at vi har indgået en aftale. Vi har fået 
en meddelelse om, hvad der er flertal for, og det 
er så, at man fremrykker disse betalinger, som 
der bliver nævnt her. 

Kl. 11:18 
Formanden: 
Så er det fru Britta Schall Holberg for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:18 
Britta Schall Holberg (V): 
Jeg hørte hr. Jens Peter Vernersen sige, at det var 
en smart bemærkning, fru Gitte Lillelund Bech 
kom med. Jeg syntes nu, det var ganske rele- 
vant. Vil hr. Jens Peter Vernersen ikke bekræfte 
over for mig, at for at være i stand til at tage fær- 
digbehandlede patienter hjem skal man have et 
tilstrækkeligt antal plejehjemspladser, for ellers 
kan den hjemsendelse ikke foretages. Så det må 
dog være en politisk beslutning i Københavns 
Kommune og omegn -  havde jeg nær sagt -  at 
der er et tilstrækkeligt antal pladser. Jeg synes, 
det var temmelig frimodigt at sige, at det var en 
smart bemærkning fra fru Gitte Lillelund Bech. 

Kl. 11:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:19 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg kunne genkende den type bemærkninger, 
som kom, fra da Venstre var i opposition. Jeg hu- 
sker glimrende Rohdetiden og Kristian Jensen- 
tiden osv. der. Jeg vil bare sige, at det her faktisk 
er for alvorligt. 

Det, det drejer sig om, er jo -  også for Køben- 
havns Kommune -  at man skal have medarbej- 
dere i plejesektoren til at passe disse ældre me- 
dicinske patienter, når de kommer hjem. Det er 
jo det, det hele drejer sig om. Det bliver jo van- 
skeligere og vanskeligere at skaffe medarbejde- 
re. Det er selvfølgelig også et spørgsmål om, om 
der er et tilstrækkeligt antal plejehjemspladser. 
De bliver sikkert ikke bygget på én dag, det tror 
jeg ikke de gør, men man er jo nødt til at kunne 
modtage disse patienter, og kan man ikke mod- 

tage dem på et plejehjem, så er man jo nødt til at 
tage vare om dem i deres private hjem, og det . 
kræver også medarbejdere. 

Der er en masse problemer, som jeg ikke tror 
på vi får løst, fordi vi står og forhandler. Jeg tror, 
at disse problemer bedst bliver løst ved forhand- 
ling mellem regionspolitikerne her i området og 
så Københavns Kommune. Jeg tror, det er dem, 
der skal finde ud af en løsning på det her. Men 
jeg kan forstå, at Venstre mener, at løsningen 
skal findes her under den her forespørgsel. 

Kl. 11:20 
Formanden: 
Det er fru Britta Schall Holberg for yderligere en 
bemærkning. 

Kl. 11:20 
Britta Schall Holberg (V): 
Det ville ligge mig utrolig fjernt at tro, at proble- 
merne kan klares her. Tværtimod har jeg måske 
den opfattelse, at Københavns Kommune, som 
altså leverer -  hvad skal vi sige -  skyts til, at folk 
bliver frygtelig bange for at være gamle og for at 
komme på sygehuset, på et meget tidligere tids- 
punkt skulle have taget den her problemstilling 
op. Det er jo ikke noget, vi skal begynde på nu, 
det er jo en gammel sag, at når folk er færdigbe- 
handlet på sygehuset, så skal de selvfølgelig 
hjem, og hvis ikke der er de plejehjemspladser, 
kan de jo ikke komme hjem. Det er da helt uri- 
meligt over for de mennesker, det går ud over. 

Kl. 11:21 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:21 
Jens Peter Vernersen (S): 
Som hr. Per Clausen sagde tidligere, er det her jo 
ikke kun et problem i København, det er et pro- 
blem af varierende størrelse, men selvfølgelig er 
det størst i København. Det er jo ikke det eneste 
sted, man ikke tager de ældre hjem, det tror jeg 
man er fuldstændig klar over. Men der ligger jo 
altså aftaler mellem kommunerne og mellem re- 
gionerne om disse hjemtagelser, og aftalerne si- 
ger jo også præcis, at hvis kommunerne ikke ta- 
ger dem hjem, skal de betale en eller anden pris 
for at have dem liggende. 

Derfor er det her aftalereguleret, og derfor er 
det altså nødvendigt, at man også i Venstre for- 
står, at det må være regionspolitikerne i det om- 
råde, som har hospitalerne, og at det må være 
kommunalpolitikerne, borgmestrene, der sætter 
sig ned og forhandler om det her og får det løst. 
Det er derude, man skal løse det problem, uan- 


